für die Interessenvertretung gegenüber dem Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Rohde & Schwarz Cybersecurity GmbH

Aktuell seit 21.12.2023 08:33:59

Gesellschaft mit beschränkter Haftung (GmbH)

Registernummer:

R006404

Ersteintrag:
21.12.2023

Letzte Änderung:

Jährliche Aktualisierung:

-

Tätigkeitskategorie: Unternehmen

Kontaktdaten: Adresse:

Mühldorfstraße 15 81671 München Deutschland

Telefonnummer: +4989412915268

E-Mail-Adressen:

lobbyregister@rohde-schwarz.com

Webseiten:

www.rohde-schwarz.com

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:

Geschäftsjahr: 07/22 bis 06/23

30.001 bis 40.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:

1 bis 10

Vertretungsberechtigte Person(en):

1. Marian Rachow

Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +4989412915268

E-Mail-Adressen: lobbyregister@rohde-schwarz.com

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (1):

1. Dr. Falk Herrmann

Mitgliedschaften (4):

- 1. Sicherheitsnetzwerk München e.V.
- 2. Allianz für Sicherheit in der Wirtschaft West e.V.
- 3. TeleTrusT Bundesverband IT-Sicherheit e.V.
- 4. eco Verband der Internetwirtschaft e.V.

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (9):

Außenwirtschaft; Gemeinsame Außen- und Sicherheitspolitik der EU; Cybersicherheit; Datenschutz und Informationssicherheit; Digitalisierung; Kommunikations- und Informationstechnik; Bundeswehrangelegenheiten; Rüstungsangelegenheiten; Handel und Dienstleistungen

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben und in Auftrag gegeben

Beschreibung der Tätigkeit:

Die Rohde & Schwarz Cybersecurity GmbH ist als Teil des Technologiekonzerns Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG ein führendes IT-Sicherheitsunternehmen, das hoheitlichen und privatwirtschaftlichen Kunden mit besonderen Sicherheits- und Zulassungsanforderungen Schutz vor den sich stetig ändernden Cyberbedrohungen bietet. Der Technologiekonzern Rohde & Schwarz mit Hauptsitz in München entwickelt, produziert und vertreibt eine breite Palette elektronischer Investitionsgüter. Mit seinem gesamten Produktportfolio leistet das Unternehmen einen wertvollen Beitrag zu einer sicheren, nachhaltigen und vernetzten Welt. In den Märkten Messtechnik, Sichere Kommunikation, Netzwerke & Cybersicherheit sowie Broadcast & Media vertrauen Kunden weltweit auf Rohde & Schwarz und seine technisch führenden Lösungen. Neben den etablierten Geschäftsfeldern investiert der Konzern in Zukunftstechnologien wie 5G, 6G, Industrial Internet of Things (IIoT), Cloud- und Quantentechnologie. Als unabhängiges Privatunternehmen finanziert Rohde & Schwarz sein Wachstum erfolgreich aus eigener Kraft. Da der Konzern keinem Quartalsdenken unterworfen ist, kann er langfristig und nachhaltig planen. Das macht Rohde & Schwarz seit mehr als 85 Jahren zu einem zuverlässigen Geschäftspartner in der Privatwirtschaft ebenso wie im hoheitlichen Sektor. Seine hohen Qualitätsstandards kann der Konzern auch dank seiner hohen Wertschöpfungstiefe sicherstellen. Die Mehrzahl an Produkten entwickelt und produziert Rohde & Schwarz in Deutschland. Im Zentrum steht dabei das Engagement für die Digitale Souveränität Deutschlands und Europas. Hierbei nehmen wir eine führende Rolle als Enabler für wichtige Zukunftstechnologien insbesondere in den Bereichen Quanten, 6G und Industrial IoT ein. Rohde & Schwarz versteht sich als Wissensträger und

Gesprächspartner für Staat, Verwaltung und Legislative mit Blick auf die Entwicklung von Ideen und Lösungen nationaler Schlüsseltechnologien in den Feldern der inneren Sicherheit, Verteidigung, Funk- und Kommunikationstechnik.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (1)

1. Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG

GmbH & Co. KG

Kontaktdaten:

Adresse:

Mühldorfstraße 15

81671 München Deutschland

Telefonnummer: +4989412915268

E-Mail-Adressen:

Lobbyregister@rohde-schwarz.com

Webseiten:

www.rohde-schwarz.com

Vertretungsberechtigte Person(en):

1. Christian Leicher

Funktion: Vorsitzender Geschäftsführer Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG

Telefonnummer: +4989412915268

E-Mail-Adressen:

lobbyregister@rohde-schwarz.com

2. Peter Riedel

Funktion: Geschäftsführer Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG

Telefonnummer: +4989412915268

E-Mail-Adressen:

lobbyregister@rohde-schwarz.com

3. Andreas Pauly

Funktion: Geschäftsführer Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG

Telefonnummer: +4989412915268

E-Mail-Adressen:

lobbyregister@rohde-schwarz.com

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 07/22 bis 06/23

Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro (2):

1. Bundesministerium für Bildung und Forschung

Betrag: 120.001 bis 130.000 Euro Heinemannstraße 2, 53175 Bonn Forschungsförderung

2. Europäische Kommission

Betrag: 910.001 bis 920.000 Euro Rue de la Loi / Wetstraat 170, B-1049 Brussels Forschungsförderung

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 07/22 bis 06/23

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:

Ja

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:

Īа

Ort der Veröffentlichung:

Das Unternehmen Rohde & Schwarz Cybersecurity GmbH ist gemäß § 264 III HGB von der Offenlegung eines Jahresabschlusses befreit, da es in den Konzernabschluss der Rohde & Schwarz Anlagen GmbH eingebunden ist. Dieser wird im Bundesanzeiger veröffentlicht.